ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 438/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando com urgência a troca de lâmpadas
de poste da iluminação pública, localizado na Rua João Ascendino Lamim.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender as familias que moram na referida rua, pois a iluminação
pública na localidade está precária, causando insegurança aos moradores e visitantes.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC